СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2019 года № 01-03-36
Об отказе в установке ограждающих устройств для регулирования въезда и выезда транспортных средств, на придомовые территории жилых домов, расположенных по адресам: ул. Кировоградская, д. 24, корп. 3 и

ул. Кировоградская, д. 24, корп. 4
В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. № 428 «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», Уставом муниципального округа Чертаново Центральное и рассмотрев Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от 29 марта 2018 года, расположенного по адресу: ул. Кировоградская, д. 24, корп. 3 и Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от 05 апреля 2018 года, расположенного по адресу: ул. Кировоградская, д. 24, корп. 4 Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Отказать в установке ограждающих устройств для регулирования въезда и выезда транспортных средств, на придомовые территории жилых домов, распложенных по адресам ул. Кировоградская, д. 24, корп. 3 и ул. Кировоградская, д. 24, корп. 4 согласно прилагаемой схеме (Приложение), в связи с обременением публичным сервитутом (правом ограниченного пользования).
2. Уведомить уполномоченное лицо собственников помещений в многоквартирных домах о том, что все споры, возникающие между собственниками помещений многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросу установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе в судебном порядке.

3. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Чертаново Центральное города Москвы, лицу, уполномоченному на представление интересов собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающего устройства и его демонтажем в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.chertanovocentr.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное Жабина С.И.
Заместитель Председателя

Совета депутатов

муниципального округа
Чертаново Центральное                                                              С.И. Жабин

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 23 апреля 2019 года

№ 01-03-36
Схема установки ограждающего устройства

[image: image1.png]UepTek-cxema YCTAHOBKH ULTATGAYMA W KAMEPLI BHACORAGIIOAEHI

2ac8 24
zd | n

a5
1. WinarGay N1, Kawepa BuAgoKaGNIOAEHAR s 21 pvasa
2 Wnarbayw e , Kiiepa DAAGORGNIORSHHA
3 Snextpourosan aoua 243 &
4 Snextpourrosan aowa 26xd
‘ s 2
w
: npasecan O
a0
(o] o"
o xopen
24inpascxon © <
" °
o ‘
B T @ o k
o peie, 2 g (34 £
0 . o
8 © npaxe
a " )
Npanckan